

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

ROK XVIII.

SOSNOWIEC, PIĄTEK, 23 GRUDNIA 1927 ROKU.

Nr. 32.

Prenumerata miesięczna

Zł. 3.50.

Konto czekowe P. K. O — Warszawa — 51.553.

Cena egzempliarza

20 groszy.

INZYNIER

względnie

8241-3

Technik konstruktor

do samodzielnego prowadzenia fabrycznego biura technicznego, — z praktyką warsztatową, obznajmiony z przedwstępną kalkulacją, — poszukiwany do Towarzystwa Akcyjnego Mijaczowski Odlewni Stali i Zakładów Mechanicznych „BRACIA BAUER-ERTZ” w Mijaczowie, poczta Myszków.

Rokowania przedwyborcze

OSŁABŁY Z POWODU ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ ŚWIĄT.

Warszawa, 22.12 (Tel. wł.) Z powodu zbliżających się świąt rokowania przedwyborcze słabną, zainteresowanie niemi zanika i w żywym tempie podjęte zostaną zapewne dopiero około Nowego Roku. Dotychczas żadne decyzje nie zapadły i wbrew zapowiedziom, przed świętami nie konkretnego nie będzie postanowione.

UCHWAŁY RADY MINISTRÓW.

Warszawa, 22.12 (Tel. wł.) Rada ministrów przyznała Michałowi Drzymałemu sumę wystarczającą na kupno kolonii rolnej, oraz pocie podhalańskiemu Wł. Orkanowi i wdowie po pocie p. Jadwidze Rydlowej wyznała miesięczną pensję.

KONFISKATA „GAZETY PORANNEJ WARSZAWSKIEJ”.

Warszawa, 22.12 (Tel. wł.) Czwartkowe pierwsze wydanie „Gazety Warszawskiej Porannej” zostało zajęte przez warszawski komisariat Rządu za artykuł p. t. „Trochę będą carskie, a trochę cesarskie”.

BANKIET NA CZĘŚ PROF. ROMERA.

Warszawa, 22.12. (PAT.) P. John Stetson, poseł Stanów Zjednoczonych wydał obiad na cześć prof. Romera, odznaczonego złotym medalem. W obiedzie wzięli udział przedstawiciele naukowych instytucji polskich, poselstwa amerykańskiego, Ministerstwa W. R. i O. P. i Ministerstwa spraw zagranicznych.

SUKCES NARODOWCÓW WE FRANCJI.

Paryż, 22.12 (AW) Wybory uzupełniające przeprowadzone do senatu w dwóch okręgach przyniosły pełny sukces blokowi narodowemu. W okręgu Pas de Calais wybrany został kandydat bloku b. minister Lefevre du Prey, w okręgu Loary narodowy liberał Luis Lunier.

UROCZYSTOŚCI BOLSZEWICKIE NA POGRANICZU

Wilno, 22.12. (AW) Według doniesień z pogranicza polsko-sockieckiego oddziały sowieckiej straży granicznej na całej przestrzeni granicy demonstrowały obchody rocznic istnienia GPU. Jak wiadomo, większa część wojsk sowieckich, stojących na granicy, składa się z oddziałów GPU.

Jak Prezydent i Premier SPĘDZA ŚWIĘTA.

Warszawa, 22.12 (Tel. wł.) P. Prezydent Rzeczypospolitej spędzi święta w Spale dokąd wyjeżdża w piątek. Na Nowy Rok p. Prezydent powróci do Warszawy, a w dniu 5 stycznia wyjedzie do Cieszyna. Marszałek Piłsudski spędzi święta w Sulejówku.

Akcja pomocy dla Prus Wschodnich zagrożonych pod względem „kulturalnym”.

DALSZY ETAP OKRĄŻANIA POLSKI PRZEZ NIEMCY.

Berlin, 22.12 (PAT) „Vossische Zeitung”, ogłaszając wczorajsze uchwały gabinetu Rzeszy w sprawie programu pomocy finansowej dla Prus Wschodnich utrzymuje, że przewidywane subwencje rządu Rzeszy dla Prus Wschodnich mają wynieść około 60 milionów marek, zaś subwencje państwa pruskiego 10 do 12 milionów marek, tak iż cała pomoc wyniosłaby 72 miliony.

Komunikat o akcji pomocy dla

Prus Wschodnich jest według dziennika utrzymany w zdaniach ogólnych (!) ze względu na to, że istnieją obawy, iż inne kraje i obszary pograniczne mogą zażądać podobnej dla siebie pomocy(?) M. in. Bawaria i Saksonja wystąpiły już nawet z takim żądaniem, twierdząc, że jako kraje, graniczące z Czechosłowacją, posiadają one również obszary zagrożone pod względem kulturalnym(?)

Sfery gospodarcze a wybory.

INICJATYWA POROZUMIENIA Z CZYNNIKAMI I UGRUPOWANAMI POLITYCZNYMI SPOŁECZEŃSTWA

Warszawa, 22.12 (Tel. wł.) W związku z konsolidacją sfer gospodarczych wszystkich ziem Rzeczypospolitej od było się tu posiedzenie męzów zaufania poszczególnych grup gospodarczych, na którym dokonano wyboru komisji porozumiewawczej, w skład której weszli panowie: ks. Janusz Radziwiłł, Zychliński, Wierzbicki, Szydłowski, Przanowski, ks. Lubomirski

i inni. Komisja jest upoważniona do zainicjowania porozumienia z czynnikami i ugrupowaniami politycznymi społeczeństwa oraz do utworzenia wspólnie z niemi komitetu wyborczego.

Pierwsze posiedzenie wybranej komisji odbędzie się w dniu jutrzejszym.

Podwyżka płac urzędników państwowych

WYNIESIE ZAPEWNE 15 PROCENT DOTYCHCZASOWYCH POBORÓW.

Warszawa, 22.12. (Tel. wł.) Opracowany przez Ministerstwo skarbu projekt podwyżki uposażeń urzędniczych nie został jeszcze na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów zatwierdzony i znajdzie się na wokandzie najbliższego posiedzenia poświęconego Rady mini-

strów. Prasa podaje, że podwyżka płac na podstawie kompromisu z koniecznościami skarbowymi wyniesie 15 proc. dotychczasowego wynagrodzenia miesięcznego i obowiązywać będzie od dnia 1 stycznia 1928 roku.

Hiszpania matką 20 narodów.

MANIFESTACJA NA CZĘŚ BRATERSTWA HISZPAŃSKO - AMERYKANSKIEGO.

Madryt, 22.12 (PAT) Narodowy komitet hiszpański dla handlu pozamorskiego wydał wczoraj bankiet na cześć Primo de Rivery. Obecni byli na bankiecie wszyscy członkowie rządu oraz cały korpus dyplomatyczny, jak również przedstawiciele hiszpańskich izb handlowych w Buenos Aires, Hawanie i innych oraz przedstawiciele wszystkich izb handlowych na półwyspie.

Pod koniec bankietu generał Anido wręczył premierowi zamorski medal złoty. Ambasador Kuby wygłosił

przemówienie, w którym zaznaczył, że Hiszpania była matką 20 narodów, nieśmiertelną twórczynią rasy. Primo de Rivera zaznaczył w odpowiedzi, że uważa wręczenie mu medalu za uświęcenie jego polityki, jak również dowód uczuć, jakie żywią republiki amerykańskie, tak drogie sercu Hiszpanji.

Przemówienie Primo de Rivery było przyjęte entuzjastycznie okrzykami na cześć braterstwa hiszpańsko-amerykańskiego

Rozwój stosunków francusko - angielskich

WYMAGAĆ BĘDZIE WIELKIEGO WYSILKU I ZREĆNOŚCI W ROKOWANIACH.

Londyn, 22.12. (AW) Dzisiejszy „Times” w obszernym artykule omawia rozwój stosunków francusko-włoskich, podkreślając, iż ostatnia mowa Mussoliniego wygłoszona na radzie ministrów jest wyraźną oznaką istotnego polepszenia sytuacji.

Szczególnie ważnym z punktu widzenia międzynarodowej polityki jest zapewnienie Mussoliniego, iż Włochy nie podejmą żadnej inicjatywy, która mogłaby naruszyć pokój.

Zapewnienie to zostało przyjęte ze szczególnym zadowoleniem w brytyjskim Foreign Office.

Usunięcie wszystkich przeszkód, któ-

re w chwili obecnej utrudniają przyjazny stosunek Paryża i Rzymu, wymagać będzie jeszcze poważnych wysiłków, albowiem mwywane przez Włochy żądania i zgodnienia nie są, zdaniem angielskiego dziennika, nie do rozwiązania, wymagają jednakże dłuższego czasu i szczególnej zrećności w rokowaniach.

Jednakże oświadczenia zarówno Mussoliniego, jak i Brianda, iż wzajemny układ przyjaźni jest nie tylko pożądanym, ale wręcz koniecznym, uprawniają do nadziei, iż rokowania francusko-włoskie tym razem doprowadzą do pomyślnego rezultatu.

Sesja rzeczoznawców DLA SPRAW MNIJSZOŚCIOWYCH.

Warszawa, 22.12. (Tel. wł.) Grudniowa sesja komisji rzeczoznawców do spraw mniejszości narodowych i województw wschodnich zakończyła swe obrady 22 grudnia rb. Po wysłuchaniu sprawozdania komisji przystąpiono do zatwierdzenia szeregu spraw aktualnych. W sesji wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa spraw zagranicznych i Ministerstwa spraw wewn. Następną sesją komisji odbędzie się w styczniu przyszłego roku.

Przypomnienie na czacie

KANDYDATURY URZĘDNIKÓW DO SEJMU I SENATU.

Warszawa, 22.12 (Tel. wł.) Minister Składkowski wydał okólnik, w którym przypomina, że urzędnicy administracyjni nie mogą kandydować do Sejmu i Senatu w okręgach, w których pełnią służbę. Odnosi się to również do urzędników, którzy w okresie wyborczym zostali zwolnieni ze służby lub przeniesieni do innych okręgów.

NIEBYWAŁY MRÓZ W TATRACH.

Kraków, 22.12. (PAT.) W ostatnich dniach w całych Tatrach mróz znacznie się zwiększył. Warstwa śniegu wynosi pół metra grubości, a temperatura dochodzi do 30 stopni.

CHOROBA VENIZELOSA.

Ateny, 22.12 (AW). Stan zdrowia Venizelosa w dniu wczorajszym pogorszył się znacznie, tak że lekarze zabronili mu przyjmowanie wszelkich żywności.

WALKA O REKORDY LOTNICZE.

Konstantynopol, 22.12 (PAT) Lotnik Georges Guynemer wylądował w Adalii w Turcji.

La Paz, 22.12 (PAT) Wylądowali tu lotnicy francuscy Costez i Le Brix.

Nowy Jork, 22.12 (PAT) Lotnik Bert Acosta zamierza na samolocie typu Fokker pokonać rekord światowy wytrzymałości lotu.

„Zwycięstwo litewskie”

W LIDZE NARODÓW.

Kowno, 22.12. (AW) Ogłoszona tu została wczoraj nowa enuncjacja biura prasowego litewskiego M. S. Z. starająca się podkreślić raz jeszcze rzekome sukcesy litewskie, odniesione w Genewie.

Według enuncjacji, decyzje genewskie umożliwiły zbliżenie do siebie wszystkich państw bałtyckich, czemu na przeszkodzie stał konflikt polsko-litewski.

Enuncjacja podkreśla dalej, że Polska zainteresowana jest w komunikacji z Kłajpedą przez Niemen.

Sprawa kłajpedzka będzie załatwiona przy przyszłych rokowaniach polsko-litewskich

Plaga wilków

NA GRANICY POLSKO-LITIEWSKIEJ.

Wilno, 22.12. (AW) Ostatnio w okolicach pogranicza polsko - litewskiego pojawiły się wilki, niekiedy w wielkich stadach. Pozawczoraj na odcinku Olkienik wielkie stado wilków napadło na patrol straży pogranicznej. Wilki rozproszone zostały kilku salwami, przyczem 4 wilki padły martwe od kul, reszta zaś sploszona rozbiegła się po sąsiednich lasach. Liczba wilków w lasach pogranicza polsko-litewskiego jest tak wielka, iż wszczęta ma być akcja wytępienia szkodników.

Nieprawdziwe informacje O ZJEZDZIE INWALIDÓW W KIELCACH.

Wychodzące w Kielcach pismo „Opinia” podało sprawozdanie ze zjazdu inwalidów wojennych wojew. Kieleckiego, który odbył się w Kielcach w dniu 15 bm. w obecności 300 członków. W sprawozdaniu tem czytamy m. in.:

Na przewodniczącego zjazdu został wybrany Frolewicz Donat - przewodniczący Zw. inwalidów wojennych zarządu wojewódzkiego. Otóż przez faworyzowanie członków Koła sosnowieckiego i udzielanie im głosu poza kolejką wywołał on oburzenie wśród zebranych, a następnie całkowicie odwrócił swoje oblicze polityczne, mianowicie na wniesioną do głosowania rezolucję holdowniczą dla marszałka Piłsudskiego, Frolewicz ze swoją kliką sosnowieckich towarzyszy wniósł rezolucję, w myśl której zjazd powinien być potępiać działalność marszałka Piłsudskiego, który jakoby doszedł do władzy przy pomocy masy pracującej, jednakże dla niej nic nie zrobił. Ołbrzymia większość wśród dużej wrzawy zażądała usunięcia przewodniczącego, na miejsce którego został obrany p. Woźniczka Kazimierz.

W powyższej sprawie zwróciliśmy się do zarządu Koła Związku inwalidów w Sosnowcu, który nam oświadczył, że powyższe sprawozdanie „Opinia” jest niezgodne z prawdą i że cała sprawa, poruszona na podstawie tendencyjnych informacji przez „Opinię”, zostanie w najbliższych dniach właściwie przedstawiona.

× **ZEBRANIE ROBOTNICZE.** Onegdaj o godzinie 4 popoł. w lokalu Związku robotników przemysłu chemicznego w Zabkowie odbyło się zebranie robotników przemysłu chemicznego przy udziale 45 osób. Do zebranych przemawiał Maga Jan, sekretarz Związku chemicznego w Zawierciu, w sprawie wypłaceniu robotnikom fabryki Elektryczności w Zabkowie 8 proc. podwyżki, zamiast żądanych 11. Zebrani wybrali dwóch delegatów Berezę Antoniego i Wojciechowskiego Władysława upoważniając ich do pertraktacji z zarządem fabryki.

× **PODERŻNĄŁ SOBIE GARDŁO BRZYTWĄ.** 46-letni Woźniak Jan zamieszkały w Miłowicach, przy ul. Kaplicznej 7 w celu samobójczym poderżnął sobie onegdaj popoł. gardło brzytwą. Wezwany natychmiast lekarz, udzielił Woźniakowi pierwszej pomocy, pozostawiając go jednocześnie na kuracji w domu. Przyczyną nieszwanego samobójstwa narazie nieznane.

× **KRADZIEŻ ROWERU.** Ludwikowi Klamie ze Sirzemiszyc (Warszawska 104) nieznanemu sprawca skradł rower, postawiony chwilowo na jezdni obok „Rozwoju” w Sosnowcu. Poszkodowany oblicza stratę na 200 zł.

× **ARESTOWANIE KIESZONKOWCA.** Policja sosnowiecka aresztowała Moszkowicza Bera z Chęcini, zatrzymanego na dworcu w Sosnowcu, podczas kradzieży 200 zł. z kieszeni Guł Marji z Królewskiej Huty.

Z życia harcerstwa NA SATURNIE.

Dnia 19 grudnia b. r. odbyło się pod przewodnictwem p. Bolesława Jankowskiego pierwsze posiedzenie nowo wybranego Zarządu Koła przyjaciół harcerstwa na Saturnie. Zarząd ukonstytuował się następująco: prezes p. Bol. Jankowski, wice-prezes p. Teresa Januszewiczowa, sekretarz p. Wład. Przewoźniczek, zastępca sekretarza p. Marja Wiczorkówna, skarbnik p. Jan Wiczorek, zastępca skarbnika p. Sylwester Wróblewski, opiekun drużyny p. Wład. Wójcikiewicz, p. Bujałska p. Przyłucki, p. Czapla Jan, p. Hanak. Prócz wymienionych osób weszli z urzędu: p. Janina Wiczorkówna, jako opiekunka drużyny żeńskiej oraz drużynowy Włodzimierz Kuciński i drużynowa Celina Hanakówna. — Po odczytaniu protokołu z ostatniego zebrania, wysłuchano sprawozdania kosowego dotyczącego skarbniczki koła p. T. Januszewiczowej, przyczem p. Przewoźniczek poinformował zarząd o rezultacie imprezy dochodowej z dnia harcerskiego.

Następnie wyrażono podziękowanie p. J. Wiczorkowi za wygłoszenie w dniu

harcerskim pouczającej prelekcji o znaczeniu harcerstwa. Z kolei złożyli sprawozdanie drużynowy Wł. Kuciński i drużynowa Hanakówna. Ze sprawozdań tych widać, że o ile drużyna męska na Saturnie, dzięki pracy opiekuna p. Wł. Wójcikiewicza i drużynowego Wł. Kucińskiego, rozwija się i ujawnia dużą żywotność o tyle drużyna żeńska zanika. P. Janina Wiczorkówna opiekunka drużyny żeńskiej i p. Hanakówna obiecały jednak dolożyć wszelkich starań, aby drużynę utrzymywać i pobudzić ją do żywszej działalności.

Jacy w Maczkach są strażacy

PORządek, CZYSTOŚĆ, DOBRA ORGANIZACJA.

Wielka i ruchliwa stacja Granica, będąca dawniej pogranicznym punktem pomiędzy państwem rosyjskim i austriackim wraz ze zmianą warunków politycznych straciła swe znaczenie „okna do Europy” i stała się cichą stacją, nazwaną Maczki od pobliskiej wioski.

Stacja ta położona zdale od większego miasteczka musiała stracić swe znaczenie, polegające na dłuższych postojach pociągów w celu rewizji celnych i sprawdzania paszportów. Wypadki dziejące zmioty z powierzchni całą zgrają dygnitarzy mo skiewskich, wyniosły się biura komory celnej, przetrząsającej bagaże i czuwającej, aby nie przecięcia się tedy „bibuła” z Europy, uciekli żandarmi, obserwujący „argusowym okiem, aby ktoś „nieblagoadiożnyj” nie uszedł tedy, szukając azylu przed mściwą ręką carskich siepaczy, lub żeby nie wniszał się jaki rewolucjonista, nosłany przez wrogów „matuzki Rosji”.

Po dawnej świetności pozostały je no okazałe budynki stacyjne i mieszkalne zamieszkałe przez brać kole jarską dyrekcji warszawskiej.

Zmieniły się warunki wraz ze zmianą charakteru miejscowości lecz nie licznie zamieszkały ten kącik nie zamarł w bezwładzie. Innego tylko rodzaju tętno życia pulsuje. Zamiast ruchnych pijaków i hazardowego karcierstwa uprawianego z właściciem sobie zamiłowaniem przez „szeroką naturę rosyjską”, dziś wrę praca społeczna - kulturalna w zakresie przy stosowanym do miejscowych warunków.

W myśl słowa wieszczka: „Czyń każdy w swoim kółku, co każe Duch Boży, a całość sama się złoży”, grono miejscowych kolejarzy z p. Stefanem Rudnym na czele zakrzętało się celem zorganizowania koła Macierzy, straży pożarnej, grupy Ligi Obrony Powietrznej Państwa, czytelnia, orkiestry itp. placówek pracy społeczno-kulturalnej.

Wyremontowany i urządzony ładnie jak bombonierka salę teatralną, umożliwili dojazd zespołom teatralnym dla ożywienia szarzyzny życia powszedniego promieniami sztuki i żywego słowa. Aż dziś bierze, skąd ta garstka ludzi rzucona na szaniec bez poparcia i subsydjów zewnątrz czerpie tyle siły i wytrzymałości, aby się nie zniechęcić i podpieść składkami z własnych kieszeni i pracą w wolnym od służby czasie kradzionym wycieczkowi i rodzinie. Dają dowód wielkiego poczucia obowiązków i hartu i zamiłowania do pracy społecznej i samopomocy. Ty powi polscy kolejarze „na linii”. Ha słó ich „Choć chłodno i głodno...”, lecz przecieć nie samym chlebem człowiek żyje. A ponieważ każda placówka społeczna jest jedną z licznych komórek olbrzymiego organizmu państwowego przeto trzeba wysilać umysł i muskuły aby choć w drobnej części przyczynić się do rozkwitu Najjaśniejszej naszej Rzeczypospolitej.

Przy rozbrzaniu okupantów w dn. 3 listopada 1918 roku zawiadowała od cinka drogowego p. Stefan Rudny, za władzą objętymi obiektami kolejowymi, do których należała i remiza strażacka, wespół z urzędnikiem służby ruchu p. Jaworskim, tabor przeciwpożarowy uporządkowali.

Remiza i tabor straży przedstawiały się nieszczególnie, ponieważ remiza była zniszczona, a narzędzia zużyte.

Po sprawozdaniach uchwalono wysygnować na ręce p. J. Wiczorkówny i dr. Kucińskiego sumę zł. 35 na urządzenie drużynom choinki. Poza tem postanowiono zapnumerować na rok 1928 dla izby harcerskiej pismo „Iskry”, a członkowi zarządu p. Wróblewski od siebie zadeklarował zapnumerować „Harcerza”. Zarządowi głównemu H. P. w Warszawie uchwalono przesłać 25 zł. daniny od K. P. H. Saturn oraz 25 zł. jako dochód z dnia harcerskiego.

Na tem obrady zakończono.

Zasluguje na podkreślenie duża doza inicjatywy, uwidoczniła podczas lustracji narzędzi.

Ponieważ remiza jest zbyt płytka i nie mieści rekwizytów z dyszlami przeto te zostały przeniesione i przystosowane na zawieszak do łamania. Dzięki temu pomimo wadliwości remizy narzędzia nie są stoczone, lecz stoją w porządku gotowe do wyciągnięcia.

Pomimo mrozu utrzymuje się w remizie temperatura, pozwalająca na utrzymanie wody w beczkach. Węże suszy się prawidłowo w wysokiej sali etacyjnej. Słowem porządek wzorowy, mogący być przykładem dla bardzo wielu drużyn kolejowych.

Na zakończenie lustracji popisała się orkiestra. Pomimo braku fachowego zawodowego kapelmistrza, pomimo młodych sił, odegrano parę utworów zupełnie poprawnie. Znacząco na intensywną pracę poświęca się wiele czasu. Organizatorom należy się wiele uznania za wysiłki w tym kierunku, gdyż orkiestra w takim zakątku zwłazka ma doniosłe zadanie. Dziwnym jest wobec tego wydaje, że dyrekcja tego nie docenia i nie współdziała materialnie z założycielami, zwalając cały ciężar utrzymania na ich barki.

Z braków należy zanotować brak odpowiedniej sygnalizacji alarmowej wskutek czego straż przy swej sprawności może się opóźnić z pospieszeniem do pożaru. Również brak wspaniałnie nie pozwala strażakom odpowiednio miejsce pod względem wykszolenia w odpowiedniej grupie, a także zachodzi potrzeba udzielania fachowej pomocy przy szkoleniu przez instruktora pożarniczego, utrzymwanego przez dyrekcję, a o którym dotąd w Maczkach nie słyszano.

Z SALI SĄDOWEJ.

OKRUTNA ZEMSTA ZAZDROSNEJ ZONY.

(1) Na ławie oskarżonych przed Sądem okręgowym w Sosnowcu, zasiadła 29-letnia Marjanna Morawiec z Sosnowca, oskarżona o zadanie ciężkiego uszkodzenia ciała swej rywalce Marjannie Dybus.

Morawcowa, podejrzewając swego męża o zdradę z Dybusówną, śledziła go od dłuższego czasu, aż wreszcie pewnego dnia spotkała ich na ulicy Sienkiewicza. W uniesieniu wściekłości wydobyla z zanadru zawczasu przygotowaną butelkę z kwasem siarczanym i chlusiła jej zawartością w twarz zniemawidzonej rywalki, po czem udła się do komisariatu, gdzie zameldowała o swym występnym czynie.

Poszkodowana Dybusówna oprócz zszpeczenia całej twarzy, straciła lewe oko.

Sąd, uwzględnivszy okoliczności łagodzące skazał Morawcowa na 6 miesięcy więzienia z zawieszeniem wykonania kary na przeciąg pięciu lat.

ZA CIĘŻKIE USZKODZENIE CIAŁA

(1) 56-letni Józef Szymanek z Psar w czasie kłótni ze swą sąsiadką 40-letnią Zofją Lazarową w dniu 1 sierpnia b. r. uderzył ją tłuczkiem w lewą rękę, grzechocząc jej wyrostek łokcia wy.

Sąd okręgowy w Sosnowcu skazał Szymanka na 4 miesiące więzienia i zapłacenie 100 złotych odszkodowania.

ZA OPÓR POLICJI.

(1) 24-letni Józef Flek z Łośnia upił się w dniu 22 października b. r., poczem zaczął awanturować się na ulicy, poczem, gdy policjant zwrócił mu uwagę, znieważał go słownie, a później podczas odprowadzania do komisariatu stawiał opór.

Sąd okręgowy w Sosnowcu skazał Fleka za zakłócenie spokoju publicznego na tydzień aresztu, za znieważenie słowne policji na 2 tygodnie aresztu, oraz za opór policji na 2 miesiące więzienia, przyczem tę ostatnią karę pozostawił jako łączną, zaliczając jednocześnie areszt prewencyjny.

KINO „ZAGŁĘBIE”
dawniej
kino-teatr „Udziałowy”

Od środy 21 grudnia i dni następane. — — Wielki film polski
„MARTWY WĘZEL”
Nadzwyczajne przygody człowieka bez rąk. — Scenariusz hr. Ireneusza Plater Zyerka. — W rolach głównych: Kazimierz Junosza Stempowski, Neri Prali, Jola Jolanta, Junosza Dąbrowski i inni.

Następny program
„RIN-TIN-TIN w szponach drapieżnego sępa”
Dramat w 10 aktach. — Najgenialniejszy szwajcarski aktor Rin-Tin-Tin. — Programy dla młodzieży dozwolone.

FABRYKA WÓD GAZOWO-OWOCOWYCH
I WYROBÓW „SINALCO”

E. Kosmala, Sosnowiec

Poleca znane ze swej dobroci wody gazowo-owocowe „SINALCO”.

Nowość! SINALCO-PONCZ

w całym świecie dziś znany, gorący napój zimowy

Firma została nagrodzona na I ogólnokrajowej wystawie w Katowicach

medalem srebrnym.

OKOCIM

NIE CHWALI SWOJEGO PIWA
LECZ POZOSTAWIA OCENĘ
KONSUMENTOWI, KTO-
RY JEDYNIEMOŻE
OSĄDZIĆ, KTÓRE
LÉPSZE JEST
I NAJLEPSZE

GŁÓWNY SKŁAD ZAWIERCIE PRZY UL. APTECZNEJ NR. 14.

Nr E. 1218/27

OBWIESZCZENIE.

Komornik przy sądzie okręgowym w Sosnowcu, Stefan Kotarski, zam. w Dąbrowie-Górniczej przy ul. Koopnickiej, Nr. 8, na zasadzie ar. 1146, 1147 i 1570 u. p. c. niniejszym obwieszcza, że w dniu 18 stycznia 1928 r. o godz. 10 rano w sali posiedzeń sądu okręgowego w Sosnowcu, odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości miejskiej, położonej w Dąbrowie-Górniczej przy ul. 3 Maja, Nr. 1, składającej się: 1) z placu o przestrzeni 813,6 mtr. kw. czyli 43,6 pr. wydzielonego z większej nieruchomości miejskiej, Grochowskich, oznaczonej Nr. hip. 4, 2) domu parterowego, murowanego 12 mtr. długości, 6,5 mtr. szerokości i około 5 mtr. wysokości, 3) domu murowanego, parterowego 7,30 mtr. szerokości, 10,90 mtr. długości, około 5 mtr. wysokości, nadającego się na zakład fotograficzny, 4) szopy drewnianej z murowaniem filarami, wysokości około 5 mtr., 16,70 mtr. długości i 7,70 mtr. szerokości łącznie z murowaną przybudówką

Wyznaczona do sprzedaży, nieruchomości należy w równych częściach niepodzielnie do nieleniego J. na Alfreda Grochowskiego i Aliny Marii Grochowskiej, posiada urzędzoną księgę hipoteczną, przechowaną w archiwum Wydziału Hipotecznego w Będzinie, oznaczoną Nr. 148, w dzierżawie ant zastawie nie pozostała, jak również nie ma zaległych podatków, natomiast obciążona jest długiem 10.000 zł.

Zgodnie z decyzją sądu okręgowego w Sosnowcu sprzedana być może nie niżej jak za 20000 złotych i od tej sumy rozpocznie się licytacja i życzący wzięcia udziału w licytacji winni złożyć wadium w sumie 2000 zł. na ręce prowadzącego sprzedaż komornika względnie do Kasy Skarbowej.

Szczegółowy opis oraz inne dokumenty przeglądać można w kancelarii Komornika, zaś na tydzień przed licytacją w Wydziale Cywilnym sądu okręgowego w Sosnowcu.

Komornik Sądowy ST. KOTARSKI.

Reklama jest dzwignią handlu.

TYLKO DLA ZNAWCÓW!
Bacność! Smakosze!
CUKIERNIA
ROMANA NEY'A
SOSNOWIEC, KOŚCIELNA 1, tel. 5-10

Poleca na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia: Torty, strucle, babki, herbatniki, ozdoby choinkowe oraz wszelkie wyroby w zakres cukiernictwa wchodzące po cenach możliwie niskich.

Wszyscy zgodzą się z tem, że NAJPRZYJEMNIEJSZYM PODARUNKIEM SA Dobre perfumy i wody toaletowe. Za każdym wydzieleniem się wytwornego zapachu mimowoli nasuwa się uczucie wdzięczności dla tego, kto potrafił wybrać je w tak dobrym gatunku. Nasza firma będąc znaną ze starania się o zadowolenie swych odbiorców wytwarza w każdym zaufanie i przekonaniu, że otrzyma artykuł odpowiadający jego upodobaniom.

Skład Fabr. T-wa „SIŁA”
ul. Kościelna.

Wszyscy nasi klienci otrzymują kalendarzyki na rok 1928

„NERWOL”

wyrobu chemika Dra FRANZOSA

jedyny radykalny i wypróbowany środek na REUMATYZM, KŁUCIE z powodu przeziębienia i POSTRZAŁ czy ISCHIAS.

ZADAĆ W APTEKACH I DROGERJACH.

Główna sprzedaż APTEKA MIKOŁASCHA

Lwów, Kopernika 1.



WYKAZ I SWOJE ZOROWI
Szwajcarskie Gorzkie Zióło z marką „ko jut” sa słowane przy chorobach żołądka, kiszki, obstrukcji kamieniach żółciowych. — Szwajcarskie Gorzkie Zióło z naturalnym jagowym m. środkiem przeczyszczającym, ułatwiającym funkcje organów trawienia działającym przeciwko tyfoidzie Szwajcarskie Gorzkie Zióło pobudzają apetyt. Sprzedają apteki i składy apteczne po złotych 1,50 za pudełko. — Skład główny apteka A. Gąsienki w Warszawie, ul. Leżajskiego 41.



Wszyscy żądacie w aptekach i drogeriach higienicznej przysypki dla dzieci „PUDER DZIDZI” (z Kogutkiem, utrzymującej ciało dziecka w zdrowiu i czystości. 6382

Brojne ogłoszenia.

Posady i prace.

Potrzebna nakładeczka do drukarni. Zgłoszenia do Administracji „Kurjera Zachodniego” 846-3

Wieloletnia pania poszukuje zajęcia jako pojedynczej osoby ew. dwójga. Dobrze gotuje. Wymagania skromne. Zgł. „Kurjer Zachodni” Będzin dla „Sieroty”. 8401

Pokojowa poszukuje miejsca od 1-go stycznia. Może być do wszystkich do dwu starszych osób. Łaskawe zgłoszenia „Kurjer Zachodni” Dąbrowa dla „Józefy”. 8403

Kupno i sprzedaż.

Krepeć do charakterystacji poleca: Zakład Fryzjerski, J. Różycki, Sosnowiec, 3-go Maja 21. 8176

Pluton sklep w Sosnowcu ul. Piłsudskiego 14 Kawa palona, herbatka, kakao cykorja figowa, makaroni, maszynki i miłyki do kawy. 8:65-2

Sianie ciężarowe tanio do sprzedania. Władomość: dozorca domu ul. Piłsudskiego 14 w Sosnowcu. 8364-2

2 lampowy radioodbiornik z głośnikiem i akumulatorem okazynie do odstąpienia Oglądać można w godzinach od 19 do 21. Sosnowiec, ul. Wiejska 17 m. 5. 8389

Lokale.

Plekarę wynajmę w dobrym punkcie przy kopalni „Juliusz”. Porąbka Zawodzie, Paweł Witas. 8363-2

Mieszkanie do wynajęcia, pokój z kuchnią przy ul. Piłsudskiego Nr. 82 Władomość u gospodarza 8357

Sklep do wynajęcia, może też służyć jako mieszkanie prywatne Władomość: Sosnowiec, Wiejska 16. 8378

Odstąpię sklep z mieszkaniem w Czładzi ul. Bytomska nr 42. Zgłosić się na Gzichów nr. 72. 8472

Różne.

Słowa nierozważnie wypowiedziane do p. Kmiccia na pp. Jurkowskiego odwołuje. St. Marek. 8406

Nauka i wychowanie.

CHCESZ OTRZYMAC POSADĘ?
Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42. Kursa wyuczają listownie: buchalterii, rachunkowości, kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografii, nauki handlu, prawa, kaligrafii, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego. Po ukończeniu świadectwo. Zadzajcie prospektów. 7120-8

Zgubione dokumenty.

Gruska Piotr zgubił książkę wojskową rocz. 1900 wydaną przez PKU, Miechów. 8368-2

Bardon Leonard rocznika 1890 zgubił portfel z dowodem osobistym 13 grudnia 1927 pomiędzy Krzyżawą a Olkusem, który niniejszym unieważnia. 8384-3

Unieważnia się zgubione 2 weksle po zł. 300 wystawione przez Honigmana w Sosnowcu, pl. 6 maja 1926 r. Fryo G. Honigman. Znalazcę uprasza się zwrócić, sosnowiec Piłsudskiego 59 Lejzerowicz. 8383-3

Franciszek Chodźba unieważnia skradzioną kartę pobytu Walcowi H. „Reard” i dokumenty wojskowe. 8356

Szyk Teofil zgubił kartę wojskową poborową wydaną w Kazimierzu Wielkim. 8405-3

Suchosek Jan zgubił książkę wojskową wydaną przez PKU, Sosnowiec. 8404-3

CENY PRENUMERATY:

Prenumerata miesięczna z odnośnieniem do domu lub z przesyłką pocztową

3 Zł. 50 gr.

Prenumerata zagraniczna miesięcznie 5 Zł.

Cena egzemplarza 20 groszy.

CENY OGŁOSZEŃ:

Table with 2 columns: Description of ad types and their prices. Includes rows for 'Przed tekstem', 'W tekście', 'Za tekstem', and 'Nobrologi w tekście'.

Drobne ogłoszenia do 20 wyrazów 10 gr. za każdy wyraz, powyżej 20 wyrazów 15 gr. za każdy wyraz od początku. Najmniej 1 zł. Matrymonialne 15 gr. za wyraz. Ogłoszenia osobiste i listytem drukiem podwójnie. Zagraniczne 100 proc. droższe. W numerach niedzielnych i świątecznych ceny o 25 proc. droższe. Za teminowy druk, oraz za przestrzeganie miejsca ogłoszeń, administracja nie odpowiada. Każda nowa podrywka obowiązuje już wszystkie przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Ogłoszenia w dodatku ilustrowanym, oprócz 1-ej strony, 1 cm. 2 Zł. 150.

Sosnowiec: REDAKCJA: Piłsudskiego Nr. 4. Telef. Nr. 64. ADMINISTRACJA: Dęblińska Nr. 1. Telef. Nr. 75.

Filie i agentury własne: Będzin, Karłowicza 7. — Dąbrowa, Ścieśniewskiego 6. Telef. 1-155 — Zawiercie, 3-go Maja 27. — Grodziec, Będzińska